

N:o 55.

Af herr **L. Jönsson** i Sandbyn, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande af förslag till lagbestämmelse angående kyrkovärdars tillsättande för viss tid.

Vid 1893 års riksdag väckte jag motion derom, att Riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring i lagen om kyrkovärdars tillsättning, att dessa skulle väljas för en tid af fyra år. Lagutskottet beslutade enhälligt hemställa, att en skrifvelse till Kongl. Maj:t i motionens syfte skulle aflåtas, hvilket förslag äfven antogs af Andra Kammaren utan diskussion, men föll i Första Kammaren med 49 röster mot 44, sedan endast 3:ne talare yrkat afslag.

Jag har sedan dess erhållit flere skrivelser från olika delar af riket med uppmaning att förnya motionen. I dessa skrivelser hafva flera skäl uppgifvits än dem, jag i motionen anförde, nemligen att här finnas kyrkovärdar, som under en följd af år tillhört annat trossamfund, att någon församling måst välja extra kyrkovärdar, m. m.

Då man dessutom vet, att flere församlingar emot lagens föreskrift välja kyrkovärdar för fyra år, så torde inses, att bibehållandet af lagen sådan den nu lyder är mera till skada än gagn. Jag tager mig därför friheten föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t ville låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till lagbestämmelse derom, att kyrkovårdar skola utses, i likhet med hvad om valda ledamöter i kyrkoråd finnes stadgadt, för en tid af fyra år.

Stockholm den 26 januari 1894.

Lasse Jönsson.

N:o 56.

N:o 56.

Af herr **L. Jönsson** i Sandby, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om förändrad anordning af fyrbelysningen vid Sandhammaren.

Vid 1859—60 års riksdag beslöto rikets ständer, enligt skrifvelsen n:o 147, bifalla en kongl. proposition, hvori föreslogs att uppföra en fyrinrättning vid Sandhammaren å Skånes sydöstra kust, samt motiverade detta sitt beslut dermed, att vederbörande departementschef hade ansett tillvägbringande af berörda fyrinrättning vid Sandhammaren vara, med hänseende till de på detta farliga ref timande täta strandningar och skeppsbrott, af synnerligen magtpåliggande beskaffenhet, hvadan departementschefen på dessa m. fl. anförda skäl förordat inrättandet af denna fyranstalt, som, för att icke förvexlas med de tvenne närbelägna danska fyrarne å